CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 76, DE 06 DE MAIO DE 2025

Altera  a composição da Comissão de Orientação e
Fiscalização (COF), pertencente ao Conselho Regional
de Psicologia da 6ª Região - CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12, IX, e nos artigos 22, 41, 42 e 43 da Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº
05, de 22 de março de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da composição do quadro de psicólogas/os que compõem a Comissão de
Orientação e Fiscalização (COF) das Subsedes, para fins de realização de fiscalização;

CONSIDERANDO a decisão da 2.466ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP-06,
realizada em 26 de abril de 2025;

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar a composição e nomear as psicólogas e os psicólogos abaixo enquanto membras, membros, colaboradoras e
colaboradores da Comissão de Orientação e Fiscalização (COF) do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP-06.

  SUBSEDES COMPONENTES CRP FUNÇÃO
1 Alto Tietê Camilla Dornellas 180195 colaboradora

2 Alto Tietê Eduardo Henrique da Costa Gonzaga Cosme 183829 membro

3 Alto Tietê Flávio Alves da Silva 130072 membro

4 Alto Tietê Gustavo de Oliveira de Caparroz 164117 colaborador

5 Alto Tietê Larissa Joyce Nunes de Araujo Gomes 183940 colaboradora

6 Alto Tietê Magna Barboza Damasceno 66384 membra / conselheira

7 Alto Tietê Marcele Caldeira da Silva 183934 colaboradora

8 Alto Tietê Mariana do Nascimento 183967 colaboradora

9 Alto Tietê Mariana Ortiz Gonçalves 107256 colaboradora

10 Alto tietê Marina de Oliveira Arouca 166541 colaboradora

11 Alto Tietê Matheus Soares Gomes da Silva 184886 colaborador

12 Alto Tietê Monica Marques dos Santos 68930 membra

13 Alto Tietê Raquel Barbosa dos Santos 184816 colaboradora

14 Alto Tietê Taliny Camila Silva Santos 200175 colaboradora

15 Alto Tietê Thamyris Moreira de Sousa Dias 146012 colaboradora

16 Alto Tietê Thuane Angelo Silva 134553 colaboradora

17 Alto Tietê Victoria Soares Vidal 149691 membra

18 Assis Aline Schultz Nascimento 201013 colaboradora

https://atosoficiais.com.br/cfp/resolucao-administrativa-financeira-n-5-2023-aprova-o-regimento-interno-do-conselho-regional-de-psicologia-de-sao-paulo-6a-regiao?origin=instituicao&q=05/2023
https://atosoficiais.com.br/cfp/resolucao-administrativa-financeira-n-5-2023-aprova-o-regimento-interno-do-conselho-regional-de-psicologia-de-sao-paulo-6a-regiao?origin=instituicao&q=05/2023

19 Assis Ana Clara Consoni Mossini 210785 colaboradora

20 Assis Anna Caroline Alencar Betine 145832 colaboradora

21 Assis Camila Silva Beguetto 203332 colaboradora

22 Assis Fabiana de Andrade 59162 colaboradora

23 Assis Jean Rodrigo Gerhardt 212399 colaborador

24 Assis Larissa Brasil Costa Marques 213951 colaboradora

25 Assis Mayara Aparecida Bonora Freire 120511 Presidente

26 Assis Michelle Manarim de Brito 98818 membra

27 Assis Nicoli Regina Duzi Barone 203376 colaboradora

28 Assis Patricia Alves de Oliveira 147805 colaboradora

29 Assis Patricia Rodrigues Silva 159392 membra

30 Assis Rhuan Felipe Sales 206192 colaborador

31 Assis Silvana Maria de Campos 25927 membra

32 Assis Vitória Maria Rossi Giati 204338 colaboradora

33 Baixada Santista e Vale do Ribeira Andressa Benini Mendes 119640 colaboradora

34 Baixada Santista e Vale do Ribeira Caíque Gois Cardoso 179738 colaboradora

35 Baixada Santista e Vale do Ribeira Carolina Príncipe Lopes 85781 membra

36 Baixada Santista e Vale do Ribeira Fernanda Garcia Estevez 188300 colaboradora

37 Baixada Santista e Vale do Ribeira José Ricardo Portela 51825 membro

38 Baixada Santista e Vale do Ribeira Karin Maria Ferlic 177593 colaboradora

39 Baixada Santista e Vale do Ribeira Karina de Cassia Bassetto 73314 colaboradora

40 Baixada Santista e Vale do Ribeira Marcia Ester Caldas dos Santos 70514 membra

41 Baixada Santista e Vale do Ribeira Vanessa Aparecida Nascimento Salgado Silva 162946 colaboradora

42 Baixada Santista e Vale do Ribeira Wagner Ferreira da Silva 92838 membro

43 Bauru Daniele Munerato Graciano 76862 membra

44 Bauru Danilo Simonetti Monti 125056 membro

45 Bauru Dreyf de Assis Gonçalves 55379 membro / conselheiro

46 Bauru Fábio Henrique Martinez Delgado 95260 membro

47 Bauru Juliana Talamonti Paixão 115030 colaboradora

48 Bauru Leilane Raquel Spadotto de Carvalho 155499 colaboradora

49 Bauru Letícia Souza Marinhos 129978 colaboradora

50 Bauru Luisa Thomazini de Freitas 159754 colaboradora

51 Bauru Mirela Bosco 142384 colaboradora

52 Bauru Nádia Roberta Tamos Gomes 105013 membra

53 Bauru Tiago Alexandre Gomes Gonçalves 123775 membro

54 Campinas Eduardo de Menezes Pedroso 122428 membro / conselheiro

55 Campinas Giseli de Fátima Assoni 72980 membra / conselheira

56 Campinas Gustavo Renan de Almeida da Silva 151764 membro

57 Campinas Juliana dos Santos Corbett 68596 colaboradora

58 Campinas Katty Viviane Bernardo da Silva Parise 151426 membra

59 Campinas Maria da Piedade Romeiro de Araujo Melo 45952 membra / conselheira

60 Campinas Maria Orlene Daré 3330 colaboradora

61 Campinas Rosemary Assis 14006 colaboradora

62 Campinas Suely Castaldi Ortiz da Silva 60201 membra

63 Campinas Tania Aparecida Azevedo 139220 colaboradora

64 Grande ABC Aline Caroline Camilo 142295 membra

65 Grande ABC Aparecida Maria dos Santos 68723 colaboradora

66 Grande ABC Carlos Vinícius Dias de Almeida 132162 colaborador

67 Grande ABC Davi Rodrigues Ruivo Fernandes 118838 membro / conselheiro

68 Grande ABC Larissa Lumi Katanosaka 201750 colaboradora

69 Grande ABC Leonardo Maggi Gambatto 124424 membro / conselheiro

70 Grande ABC Mara Solange da Silva Amaral 40073 colaboradora

71 Grande ABC Maria da Penha Tamburu Ivanchuk Lopes 46649 membra

72 Grande ABC Maria Geralda Viana Heleno 12495 colaboradora

73 Grande ABC Mariantonia Chipari 730 colaboradora

74 Grande ABC Marilia Rangel Machado 125114 membra

75 Grande ABC Rafael Winter 114566 membro

76 Grande ABC Reginaldo Branco da Silva 32951 colaborador

77 Grande ABC Suzana de Mello Contieri 61787 colaboradora

78 Metropolitana Ana Carolina Ferreira Barbosa 119308 colaboradora

79 Metropolitana Ana Tereza da Silva Marques 141032 membra / conselheira

80 Metropolitana Antonio Alexandre de Lima 136298 colaborador

81 Metropolitana Bruno de Castro Santos Motta 94865 colaborador

82 Metropolitana Caio Henrique Vianna Baptista 116554 colaborador

83 Metropolitana Camila Taraborelli Lopes Lara 99914 colaboradora

84 Metropolitana Carlos Eduardo Mendes 153775 membro / conselheiro

85 Metropolitana Caroline Benigno Cardoso 105853 colaboradora

86 Metropolitana Eduardo Araújo de Oliveira 141112 colaborador

87 Metropolitana Gabriela Alvim de Oliveira Freitas 149012 membra / conselheira

88 Metropolitana Gabriela Garcia Plaza Teixeira 167889 colaboradora

89 Metropolitana Gloria Gean Santos da Silva 45997 membra

90 Metropolitana Ione Teresinha Zani 48826 colaboradora

91 Metropolitana Julia Vieira da Conceição 176738 membra

92 Metropolitana Kevin Marcel Heidmann 149248 colaborador

93 Metropolitana Leonardo Callipo Silva 165210 colaborador

94 Metropolitana Leticia Larangeira Carvalho 109954 colaboradora

95 Metropolitana Letícia Martins de Oliveira 141943 colaboradora

96 Metropolitana Lidia Rosalina Folgueira Castro 21159 colaboradora

97 Metropolitana Luiz Eduardo Valiengo Berni 35863 colaborador

98 Metropolitana Luiz Henrique Souza dos Reis 207201 colaborador

99 Metropolitana Marcelo Henrique da Silva 166744 colaborador

100 Metropolitana Marcos Muniz de Souza 79192 colaborador

101 Metropolitana Maria Cristina Barros Maciel Pellini 27071 colaboradora

102 Metropolitana Maria da Gloria Calado 33194 membra / conselheira

103 Metropolitana Maria Erminia Ciliberti 22871 colaboradora

104 Metropolitana Marta Eliane de Lima 94890 membra / conselheira

105 Metropolitana Mônica Cintrão França Ribeiro 20583 membra / conselheira

106 Metropolitana Patricia Loschiavo Daniel Fernandes 203992 colaboradora

107 Metropolitana Patricia Maria Galvão Cintra Mortara 25740 colaboradora

108 Metropolitana Regiane Ribeiro de Aquino Serralheiro 65359 colaboradora

109 Metropolitana Renata Pinheiro Scudeler 143569 colaboradora

110 Metropolitana Ricardo Santoro 69925 colaborador

111 Metropolitana Sandra Regina Ramos Braz 135164 colaboradora

112 Metropolitana Shirley Graff 128400 colaboradora

113 Metropolitana Sissy Veloso Fontes 153219 colaboradora

114 Metropolitana Tatiane Ribeiro de Carvalho 157964 colaboradora

115 Metropolitana Terezinha Aparecida de Carvalho Amaro 24040 colaboradora

116 Ribeirão Preto Adriana Moreira Alves 000770-IS colaboradora

117 Ribeirão Preto Águiner Willian Rodrigues 136149 colaborador

118 Ribeirão Preto Alessandra Alves Patricio 89220 colaboradora

119 Ribeirão Preto Ana Carla Ramos 110439 colaboradora

120 Ribeirão Preto Ana Carolina da Silva Oliveira 152079 colaboradora

121 Ribeirão Preto Ana Carolina M. P. Bergamo 203115 colaboradora

122 Ribeirão Preto Ana Cecília Caldeira Ferreira 172264 colaboradora

123 Ribeirão Preto Ana Celeste de Araujo Pitiá 129036 colaboradora

124 Ribeirão Preto Ana Laura Pontoglio Francisco 210202 colaboradora

125 Ribeirão Preto Beatriz Cristina da Silva 123596 colaboradora

126 Ribeirão Preto Beatriz Marques de Mattos 108613 colaboradora

127 Ribeirão Preto Bruna Dias Batista 159849 colaboradora

128 Ribeirão Preto Bruno Vieira Coelho 001239-IS colaborador

129 Ribeirão Preto Caê Oliveira Rodrigues 164364 colaborador

130 Ribeirão Preto Camila Andrade de Oliveira 94895 membra / conselheira

131 Ribeirão Preto Daniele Ferraz Simões Santos Teixeira 94936 membra

132 Ribeirão Preto Dario Henrique Teofilo Schezzi 69246 colaborador

133 Ribeirão Preto Fernanda Marchiori Lobo 161837 colaboradora

134 Ribeirão Preto Flavia Ferreira Mariano Corrêa 191503 colaboradora

135 Ribeirão Preto Francine Nunes Pinto 163628 colaboradora

136 Ribeirão Preto Giovana Carla Bertino 197075 colaboradora

137 Ribeirão Preto Gustavo Pimenta Murayama 156210 membro

138 Ribeirão Preto Ingridy Jayne Nunes Martins 165911 colaboradora

139 Ribeirão Preto Julia Consuelo Silva Mathias 177679 colaboradora

140 Ribeirão Preto Júlia de Moraes Silva 202393 colaboradora

141 Ribeirão Preto Júlia Noronha Ferraz de Arruda 160856 colaboradora

142 Ribeirão Preto Kley Anderson de Moraes 120636 membro

143 Ribeirão Preto Leandro Gabarra 68098 colaborador

144 Ribeirão Preto Leonardo Simão da Silva 180830 colaborador

145 Ribeirão Preto Luciana Alonso 122728 colaboradora

146 Ribeirão Preto Luciana Carla dos Santos Elias 46731 colaboradora

147 Ribeirão Preto Lyara Correia Guimarães 199332 colaboradora

148 Ribeirão Preto Maicon Celso Vicente 110182 colaborador

149 Ribeirão Preto Marcus Vinicius Santos 85104 colaborador

150 Ribeirão Preto Maria Carolina Pinto Ferraz Cabau 110639 membra

151 Ribeirão Preto Mariana Fernandes 117985 colaboradora

152 Ribeirão Preto Mariele Roberta Capareli 160791 colaboradora

153 Ribeirão Preto Marlene de Cássia Trivellato Ferreira 34219 colaboradora

154 Ribeirão Preto Natália Amaral Antunes 129862 colaboradora

155 Ribeirão Preto Robércia Roselange dos Santos Lopes 218419 colaboradora

156 Ribeirão Preto Sarah Magela Morais 203207 colaboradora

157 Ribeirão Preto Simone Gonzalez Amorim 95242 membra

158 Ribeirão Preto Thaís Pinheiro Costa 152124 colaboradora

159 Ribeirão Preto Veronica Victoria Sued Flávio Lisboa 167839 colaboradora

160 Ribeirão Preto Wellen Patrícia Ruiz 135890 colaborador

161 São José do Rio Preto Ana Paula Mendes Catete de Aguiar 121106 colaboradora

162 São José do Rio Preto Gustavo Lopes de Oliveira Ramiro 124324 colaborador

163 São José do Rio Preto Janaina Darli Duarte Simão 47523 membra / conselheira

164 São José do Rio Preto Laura Lucia dos Santos Leher 52411 colaboradora

165 São José do Rio Preto Patricia Ferrato Calvo 56011 colaboradora

166 São José do Rio Preto Pérola Seron de Souza 124530 colaboradora

167 São José do Rio Preto Raianne Ramires da Silva 188437 colaboradora

168 São José do Rio Preto Renata Galli Barbosa 40563 membra

169 São José do Rio Preto Talita Fabiano de Carvalho 71781 membra / conselheira

170 São José do Rio Preto Thainá da Silva Costa 149425 membra

171 São José do Rio Preto Vanderci Simão Marques Junior 111402 membro

172 São José do Rio Preto Vanessa Gimenez Ferreira 95188 membra

173 São José do Rio Preto Wesley Fernando de Souza 162857 colaborador

174 Sorocaba Cristina Rosas da Silva 35483 membra

175 Sorocaba Eliane Cristina Dias de Almeida 81767 colaboradora

176 Sorocaba Giovanna da Costa Pedroso Orenes 105259 membra

177 Sorocaba Ione Aparecida Xavier 27445 membra / conselheira

178 Sorocaba Jéssica Siqueira de Aquino 166663 membra

179 Sorocaba Juliana de Fátima Caixeiro Ressio Silveira 182069 colaboradora

180 Sorocaba Maria Sueila da Silva Ferreira 145164 membra

181 Sorocaba Rosana Cathya Ragazzoni Mangini 31837 colaboradora

182 Sorocaba Beatriz Berenguer Portela 166716 colaboradora

183 Sorocaba Leandra Biscaino de Souza 201721 membra

184 Sorocaba Raquel Silveira de Oliveira 154954 colaboradora

185 Vale do Paraíba e Litoral Norte Amanda Yuki Nakashima de Oliveira 190995 colaboradora

186 Vale do Paraíba e Litoral Norte Ana Beatriz Silva Sanches da Graça 214111 colaboradora

187 Vale do Paraíba e Litoral Norte Ana Caroline da Silveira Faria 001367-IS colaboradora

188 Vale do Paraíba e Litoral Norte Angela Fernandes Rodriguez Godoy 72479 colaboradora

189 Vale do Paraíba e Litoral Norte Bruno Balbi Aguiar 153187 membro

190 Vale do Paraíba e Litoral Norte Bruno Monteiro Carlos 80726 membro

191 Vale do Paraíba e Litoral Norte Camila Lazzarini Vieira Escosteguy 90451 colaboradora

192 Vale do Paraíba e Litoral Norte Carine Naldi Sawtschenko Victorino 65154 colaboradora

193 Vale do Paraíba e Litoral Norte Celene Alexandre de Oliveira 152485 colaboradora

194 Vale do Paraíba e Litoral Norte Danielle Prado Nepomuceno 81411 colaboradora

195 Vale do Paraíba e Litoral Norte Divina de Fátima dos Santos 51556 colaboradora

196 Vale do Paraíba e Litoral Norte Fabiana Aparecida de Andrade 148580 colaboradora

197 Vale do Paraíba e Litoral Norte Fátima Aparecida de Oliveira Branco 45332 colaboradora

198 Vale do Paraíba e Litoral Norte Gustavo Zaccaria Piemonte Ribeiro 175780 colaboradora

199 Vale do Paraíba e Litoral Norte Ingrid Ribeiro Borelli 62897 colaboradora

200 Vale do Paraíba e Litoral Norte Isabela Carlota Serrano 202817 colaboradora

201 Vale do Paraíba e Litoral Norte Jessifran Silveira Rosa 124243 colaboradora

202 Vale do Paraíba e Litoral Norte Júlia Barbeito Marpica 187774 colaboradora

203 Vale do Paraíba e Litoral Norte Júlia Camargo Cruz 204217 colaboradora

204 Vale do Paraíba e Litoral Norte Juliano Rodrigues Lourenço 55511 colaborador

205 Vale do Paraíba e Litoral Norte Jumara Silvia Van de Velde 7616 colaboradora

206 Vale do Paraíba e Litoral Norte Keila Cristina da Silva Santos 142721 colaboradora

207 Vale do Paraíba e Litoral Norte Larissa de Carvalho 150500 colaboradora

208 Vale do Paraíba e Litoral Norte Lívia Gonsalves Toledo 81872 colaboradora

209 Vale do Paraíba e Litoral Norte Lizandra Teodoro de Azevedo 54299 colaboradora

210 Vale do Paraíba e Litoral Norte Luiza de Oliveira Paiva 200865 membra

211 Vale do Paraíba e Litoral Norte Marcos Salles de Oliveira 122027 membro

212 Vale do Paraíba e Litoral Norte Mariana Cristofano Padilha 167529 colaboradora

213 Vale do Paraíba e Litoral Norte Mariana de Oliveira Farias 78776 colaboradora

214 Vale do Paraíba e Litoral Norte Marilia Capponi 81224 colaboradora

215 Vale do Paraíba e Litoral Norte Marina Marcelino Santos 187793 colaboradora

216 Vale do Paraíba e Litoral Norte Mayara Costa Faria La Corte 159953 colaboradora

217 Vale do Paraíba e Litoral Norte Milena Fernandes Farias 143178 colaboradora

218 Vale do Paraíba e Litoral Norte Natalia Takeuchi Ayres 137326 colaboradora

219 Vale do Paraíba e Litoral Norte Nereida Marques da Silva 128855 colaboradora

220 Vale do Paraíba e Litoral Norte Nicole Gonçalves dos Santos 99724 colaboradora

221 Vale do Paraíba e Litoral Norte Nicole Nöthen de Oliveira 125418 colaboradora

222 Vale do Paraíba e Litoral Norte Pedro Ivo Freitas de Carvalho Yahn 80596 colaborador

223 Vale do Paraíba e Litoral Norte Raquel Bernardo de Assis 79212 colaboradora

224 Vale do Paraíba e Litoral Norte Sueli Regina Lemes e Lemes 86438 colaboradora

225 Vale do Paraíba e Litoral Norte Wilson Flávio Lourenço Nogueira 53258 membro / conselheiro

Art. 2º Revoga a Portaria CRP nº 56/2025, de 2 de abril de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TALITA FABIANO DE CARVALHO
Conselheira Presidenta CRP-06

ANA TEREZA DA SILVA MARQUES
Conselheira Secretária do CRP-06

Documento assinado eletronicamente por Talita Fabiano de Carvalho, Conselheira(o) Presidente, em 09/05/2025, às
13:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Ana Tereza da Silva Marques, Conselheira(o) Secretária(o), em 15/05/2025, às
11:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2169314 e o código CRC
5B8CABC8.

Referência: Processo nº 570600321.000349/2025-33 SEI nº 2169314

http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0